ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

令和元年 １１月 １４日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 令和元年度 日本スイートピーの会 産地交流会

取材内容

目    的

趣旨など

 設立４年目となる「日本スイートピーの会」主催にて初の産地交流会を宮崎県で開催しま

す。本会は９県に約１５０名の正会員（生産者）と賛助会員２２市場で構成されており、今

回の産地交流会には岡山県、広島県、佐賀県、大分県、宮崎県の５県からスイートピー生産

者が約８０名参加する。内容は下記の通り。

１、目的

 全国のスイートピー生産者の交流を深めるとともに、関係者によるグループディスカッシ

ョンのなかでスイーピーにおける今後の課題を発掘する。また、挙げられた意見を今後の会

運営の方針に反映させる。

２、内容

①日本スイートピーの会 沿革

日本スイートピーの会設立からこれまでの取り組みを報告する。（簡易結束プロジェクト等）

②グループディスカッション（約８０名）

約８グループ（１グループ 10 名程度）の班に分かれ、現状のスイートピーにおける生産、

販売等の課題を挙げる。

③各グループの意見を集約し、全体で発表する。

３、圃場視察研修

 ＪＡ尾鈴管内圃場を視察し、栽培技術等の情報交換を行う。

日    時
 令和元年 11 月 21 日（木） 15：00 ～ 17：00 （室内検討会）

 令和元年 11 月 22 日（金） 8：00 ～ 12：00  （圃場視察研修 ＪＡ尾鈴）

場    所
 室内検討会 ： ホテルマリックス

 圃場視察研修 ：ＪＡ尾鈴管内圃場

担当部署

（問合せ先）
販売流通課  (担当者 ：橋口)  電話 （080）1759－0753

添付資料

備    考

組織名 日本スイートピーの会